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W dniu 23 kwietnia 2009 roku została przyjęta dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/31/WE

w sprawie geologicznego składowania dwutlenku węgla – zmieniająca jednocześnie niektóre dyrektywy i

rozporządzenia. Dyrektywa ustaliła, że państwa członkowskie dokonają jej implementacji do krajowych

porządków prawnych do dnia 25 czerwca 2011 roku. Założenia do projektu ustawy zostały przyjęte 15

marca 2011 roku. Obecnie projekt ustawy trafił do Komisji Wspólnej. Nosi on datę 10 lipca 2012 roku,

co pozwala wyliczyć że tempo prac nad projektem wyniosło około 8 dni na jedną stronę tekstu

normatywnego (jeśli ktoś woli – niecałe 250 znaków na dzień). Warto również dodać, że istota projektu

polega na gruntownej zmianie ustawy przyjętej 9 czerwca 2011 roku, a zatem prawie trzy miesiące po

przyjęciu założeń.

Jak wskazują projektodawcy celem ustawy jest dostosowanie Prawa geologicznego i górniczego do

wykonywania nowego rodzaju działalności jakim jest podziemne składowanie ditlenku węgla w celu

realizacji projektów demonstracyjnych. Podziemne składowanie ditlenku węgla będzie poprzedzone

pracami geologicznymi mającymi na cel poszukiwanie i rozpoznawanie struktury geologicznej

odpowiedniej do składowania. Podziemne składowanie, a także poszukiwanie lub rozpoznawanie

kompleksów podziemnego składowania dwutlenku węgla będzie wymagało uzyskania koncesji

udzielanej przez Ministra Środowiska. Należy dodać, że koncesja na podziemne składowanie ditlenku

węgla będzie obejmowała zarówno działalność związaną z eksploatacją podziemnego składowiska, a

także okres po jego zamknięciu (tj. zakończeniu zatłaczania ditlenku węgla) związany z likwiadacją

instalacji oraz monitoringiem kompleksu przez okres nie krótszy niż 20 lat od jego zamknięcia.

Zainteresowanych zachęcamy do zapoznania się z całością projektu. Projekt ustawy będzie przedmiotem

obrad na najbliższym posiedzeniu Zespołu ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej

oraz Środowiska.
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